
LOTE 1 - ADJUDICADO
Locação de ônibus adaptado, para apoio as Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social, no âmbito 

do Projeto “CRAS ITINERANTE” no município dos Palmares”. 
VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
Processo Administrativo Nº 011/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

Data de Publicação: 11/11/2021 18:59:44

18/11/2021 13:53:07    CADASTRO DE PROPOSTA    SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
19/11/2021 12:06:13    CADASTRO DE PROPOSTA    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
19/11/2021 12:09:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
19/11/2021 13:31:39    CADASTRO DE PROPOSTA    AVF DE MELO TRANSPORTES, SERVIÇOS E TURISMO - ME
23/11/2021 09:01:32    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP
24/11/2021 11:03:39    CADASTRO DE PROPOSTA    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES
25/11/2021 08:11:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP
25/11/2021 13:06:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES
25/11/2021 13:51:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
25/11/2021 16:46:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AVF DE MELO TRANSPORTES, SERVIÇOS E TURISMO - ME
26/11/2021 09:03:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Prezados Licitantes!
26/11/2021 09:04:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos começar a etapa competitiva
26/11/2021 09:04:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
26/11/2021 09:04:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
boa sorte a todos
26/11/2021 09:06:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Objeto em disputa!
26/11/2021 12:14:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
o Pregoeiro informa que a analise dos documentos de habilitação 
26/11/2021 12:14:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
da empresa SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES
26/11/2021 12:14:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
a mesma preencheu os requisitos do edital
26/11/2021 12:14:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
 encontra-se habilitada e vencedora para o objeto
26/11/2021 12:14:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
passaremos agora para a fase de manifestação de recurso
26/11/2021 13:16:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
como não houve manifestação de recurso
26/11/2021 13:16:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
a empresa está declarada habilitada e vencedora para o objeto
26/11/2021 13:16:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
o item será adjudicado ao vencedor

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 26/11/2021 13:17:01

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES  079 30.774.790/0001-23 80.600,00 49.900,00 Sim

2 SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI  031 30.671.055/0001-94 80.600,00 50.000,00 Sim

3 RAFAEL R. DE CARVALHO EPP  095 22.995.533/0001-93 80.600,00 80.589,99 Sim

4 AVF DE MELO TRANSPORTES, SERVIÇOS E 
TURISMO - ME

 081 38.008.567/0001-87 80.600,00 80.600,00 Sim

5 VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  053 40.786.019/0001-20 80.600,00 80.600,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/11/2021 18:59:44    PUBLICADO    

12/11/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/11/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/11/2021 09:05:51    DISPUTA    

26/11/2021 09:05:51    LANCE    SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 80.600,00

26/11/2021 09:05:51    LANCE    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 053) 80.600,00

26/11/2021 09:05:51    LANCE    AVF DE MELO TRANSPORTES, SERVIÇOS E TURISMO - ME 
(PARTICIPANTE 081)

80.600,00

26/11/2021 09:05:51    LANCE    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP (PARTICIPANTE 095) 80.600,00

26/11/2021 09:05:51    LANCE    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES (PARTICIPANTE 079) 80.600,00

26/11/2021 09:06:24    LANCE    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES (PARTICIPANTE 079) 80.590,00

26/11/2021 09:07:32    LANCE    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP (PARTICIPANTE 095) 80.589,99

26/11/2021 09:07:53    LANCE    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES (PARTICIPANTE 079) 80.585,00

26/11/2021 09:13:11    LANCE    SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 78.000,00

26/11/2021 09:13:50    LANCE    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES (PARTICIPANTE 079) 77.990,00

26/11/2021 09:15:27    LANCE    SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 75.000,00

26/11/2021 09:15:27    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

26/11/2021 09:15:57    LANCE    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES (PARTICIPANTE 079) 74.990,00

26/11/2021 09:16:15    LANCE    SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 70.000,00

26/11/2021 09:16:40    LANCE    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES (PARTICIPANTE 079) 60.990,00

26/11/2021 09:17:08    LANCE    SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 55.000,00

26/11/2021 09:17:35    LANCE    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES (PARTICIPANTE 079) 54.900,00

26/11/2021 09:17:51    LANCE    SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 50.000,00

26/11/2021 09:18:23    LANCE    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES (PARTICIPANTE 079) 49.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Locação de ônibus adaptado, para apoio as Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social, no âmbito do Projeto 
“CRAS ITINERANTE” no município dos Palmares”. Especificações Complementares:Adaptado com  03 Salas internas. (Recepção, 
Gabinete e Sala do Programa).Ar condicionado em todas as 3 salas. BanheiroMáximo de 20 anos de uso; Tipo Urbano; Está 
completamente habilitado com registro no DETRAN, e demais órgãos fiscalizadores competentes; Estar em condições de 
trafegabilidade e segurança para os passageiros. Motor diesel; Direção hidráulica, elétrica ou híbrida; Demais  equipamentos e 
acessórios exigidos na Lei e acordo com as Regulamentações do CONTRAN, DETRAN –PE.COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E 
MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA.(Disponível 07 sete da Semana)(Código CATSER 25089 - Locação de veículos - leves / 
pesados / com motorista)PRAZO DA LOCAÇÃO (12 MESES) 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 49.900,00 Valor Total: 49.900,00

Marca: inno pneus e transportes Modelo: inno pneus e transportes

2 de 3Gerado em: 26/11/2021 13:17:01

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE



26/11/2021 09:20:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
26/11/2021 09:20:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 079
26/11/2021 09:20:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES
26/11/2021 09:20:24    NEGOCIAÇÃO    

26/11/2021 09:38:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro em conformidade com a Lei de Licitações e os acordaos do TCU acordão 2622/2021 - TCU PLENO
26/11/2021 09:38:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
negocia o preço final ofertando uma contraproposta ao licitante que ofertou o menor preço
26/11/2021 09:38:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
ao preço de  49.800,00
26/11/2021 09:40:54    MENSAGEM    SEBASTIAO JOSE DA SILVA FILHO TRANSPORTES (PARTICIPANTE 
079)Prezado pregoeiro, a empresa ja esta ofertando o valor limite, portanto manteremos o preço de R$ 49.900,00.
26/11/2021 09:44:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro deixa registrado que a empresa declinou da contraproposta
26/11/2021 09:44:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entretanto informa que o objeto após a disputa obteve um percentual de desconto de 38,09%
26/11/2021 09:44:52    HABILITAÇÃO    

26/11/2021 12:14:48    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/11/2021 12:29:49    EM ADJUDICAÇÃO    

26/11/2021 13:17:01    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RICARDO ANTONIO LEITE PEREIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ARMANDO ANTONIO DA MATA FILHO

3 de 3Gerado em: 26/11/2021 13:17:01

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE


